Libro II: Tít. 1: D. 1.8: *de divisione rerum et qualitate*; C. 1.41: hay error en Bello y Sala. Podría ser C. 4.1: *de rebus creditis et de iurejurando*; o según Sala en otra referencia C. 8.34: *de iure domini impetrando*. Tít. 2: no trae referencias. Tít. 3: D. 8.1: *de servitutibus*; D. 8.2: *de servitutibus praediorum urbanorum*; C. 3.34: *de servitutibus et de aqua*. Tít. 4: D. 7.1: *de usufructu et quae-
madmodum quis utatur fruatur*; C. 3.33: *de usu fructu et habita-
tione et ministerio servorum*. Tít. 5: D. 7.8: *de usu et habitatione*;
C. 3.33: *de usu fructu et habitatione et ministerio servorum*. Tít. 6:
(D. 47.3: erróneamente en *Instituciones*) Sala 41.3: *de usurpationibus et usucapionibus*;
C. 7.31: *de usucapione transformanda et de sublata differentia rerum mancipi et nec mancipi*;
C. 7.33: *de praescriptione longi temporis decem vel viginti annorum*. Tít. 7:
D. 39.5: *de donationibus*; D. 39.6: *de mortis causa donationibus et capionibus*;
C. 8.54: *de donationibus*; C. 8.57: *de mortis causa donationibus*; Nov. 162: *sacra forma transmissa dominico gloriosissimo praefecto de variis capitibus* (en el primer párrafo se trata de donaciones). Tít. 8: no tiene referencia. Tít. 9: C. 4.27: *per quas personas nobis acquiritur*. Tít. 10: D. 28.1: *qui testamenta facere possunt et quae-
madmodum testamenta fiant*; C. 6.23: *de testamentis: quemadmodum testamenta ordinantur*; Nov. 66: *ut factae novae constitutiones post insinuationem earum post duos menses valeant. Parcitur autem non custodientibus substitutatem constitutionum super testamentis in relinquendo quadrante aut non scribendo aut non dicendo nomen heredis*; Nov. 119.9: *ut sponsalitia largitas sit contractus, et de diversis capitulis* (el 9 trata del testamento). Tít. 11: D. 29.1: *de testamento militis*; C. 6.21: *de testamento militis*. Tít. 12: D. 28.1: *qui testamenta facere possunt et quemadmodum testamenti fiant*; C. 6.22: *qui facere testamentum possunt vel non possunt*. Tít. 13: D. 29.2: *de liberis et postumis heredibus instituendis vel ex heredandis*; C. 6.28: *de liberis praeteritis vel exheredatis*; C. 6.29: *de postumis heredibus instituendis vel exheredandis vel praeteritis*; Nov. 115: *ut cum de appellacione cognoscitur secundum illas leges debeat iudicari quae tempore datae sententiae obtinebant, non secundum eas quae postea promulgatae sunt, et de aliis capitulis* (cap. III se refiere a las herencias). Tít. 14: D. 28.5: *de heredibus instituendis*; C. 6.24: *de heredibus instituendis et quae personas heredes institui non possunt*. Tít. 15: D. 28.6: *de vulgari et pupillari substitutione*; C. 6.26: *de impuberum et de aliis substitutionibus*. Tít. 16: D. 28.6: *de vulgari et pupillari substitutione*; C. 6.26: *de impuberum et aliis substitutionibus*. Tít. 17: D. 28.3: *de iniusto rupto irritato testamento*.

Tít. 18: D. 5.2: *de inofficioso testamento*; C. 3.28: *de inofficioso testamento*. Tít. 19: D. 9.2: (error en Sala y Bello) debe ser D. 29.2: *de acquirenda vel omittenda hereditate*; C. 6.31: *de repudianda vel abstinenda hereditate*. Tít. 20: D. 30: *de legatis et fideicommissis*; D. 31: *de legatis et fideicommissis* (Instituciones omite D. 32: *de legatis et fideicommissis*, que trae Sala); C. 6.37: *de legatis*. Tít. 21: D. 34.4: *de adimendis vel transferendis legatis vel fideicommissis*. Tít. 22: (D. 33.2, error de Instituciones) Sala C. 35.2: *ad legem Falcidiam*; C. 6.50: *ad legem Falcidiam*; Nov. 1: *de heredibus et Falcidia*. Tít. 23: D. 36.1: *ad senatus consultum Trebellianum*; Nov. 39: *de restitutionibus et ea quae parit undecimo mense post viri mortem*; Nov. 108: *de restitutionibus*. Tít. 24: sin referencia. Tít. 25: D. 29.7: *de iure codicillorum*; C. 6.36: *de codicillis*.

Libro III. Tít. 1: En Bello sin referencia (en Sala D. 38.16; C. 6.55 y 58; Nov. 118). Tít. 2: D. 38.16: *de suis et legitimis heredibus*; C. 6.58: *de legitimis heredibus*. Tít. 3: D. 38.17: *ad senatus consultum Tertullianum et Orphitianum*; C. 6.56: *ad senatus consultum Tertullianum*. Tít. 4: D. 38.17: *ad senatus consultum Tertullianum et Orphitianum*; C. 6.57: *ad senatus consultum Orphitianum*. Tít. 5: sin referencia. Tít. 6: D. 38.10: *de gradibus et adfinibus et nominibus eorum*. Tít. 7: D. 38.2: *de bonis libertorum*; C. 6.4: *de bonis libertorum et de iure patronatus*. Tít. 8: D. 38.2: *de bonis libertorum*. Tít. 9: D. 38.4: *de adsignandis libertis*. Tít. 10: D. 37.1: *de bonorum possessionibus*. Tít. 11: sin referencia. Tít. 12: sin referencia. Tít. 13: C. 7.24: *de senatus consulto Claudio tollendo*. Tít. 14: D. 44.7: *de obligationibus et actionibus*; C. 4.10: *de obligationibus et actionibus*. Tít. 15: D. 12.1: *de rebus creditis si certum petetur et de conditione*; D. 13.6: *de commodati vel contra*; D. 13.7: *de pignoratitia actione vel contra*; D. 16.3: *depositi vel contra*; C. 4.1: *de rebus creditis et de iurejurando*; C. 4.23: *de commodato*; C. 4.24: *de actione pignoratitia*; C. 4.34: *depositi*. Tít. 16: D. 45.1: *de verborum obligationibus*; C. 8.38: *de contrahenda et commitenda stipulatione* (Instituciones dice equivocadamente 8.3). Tít. 17: D. 45.2: *de duobus reis constituendis*; C. 8.40: *de duobus reis stipulandi et duobus reis promittendi*; Nov. 99: *de reis promittendi*. Tít. 18: D. 45.3: *de stipulatione servorum*. Tít. 19: sin referencia. Tít. 20: C. 8.39: *de inutilibus stipulationibus*. Tít. 21 (D. 16.1: error en Instituciones) Sala 46.1: *de fideiusso-ribus et mandatoribus*; C. 8.41: *de fideiusso-ribus et mandatoribus*; Nov. 4: *defideiusso-ribus et mandatoribus et solutionibus*. Tít. 22: C. 4.30: *de non numerata pecunia*. Tít. 23: sin referencia. Tít. 24:

D. 18: *de contrahenda emptione et de pactis inter emptorem et venditorem compositis et quae res venire non possunt*; D. 19.1: *de actionibus empti venditi*; C. 4.38: *de contrahenda emptione*; C. 4. 40: *quae res venire non possunt et que vendere vel emere vetantur*. Tít. 25: D. 19.2: *locati conducti*; C. 4.65: *de locato et conducto*; C. 11.70: *de locatione praediorum civilium vel fiscalium sive templorum sive rei privatae vel dominicae*. Tít. 26: (D. 47.2: error en *Instituciones*) Sala, D. 17.2: *pro socio*; C. 4.37: *pro socio*. Tít. 27.1: *mandati vel contra*; C. 4.35: *mandati*. Tít. 28: sin referencia. Tít. 29: C. 4.27: *per quas personas nobis acquiritur*. Tít. 29: C. 4.27: *per quas personas nobis acquiritur*. Tít. 30: D. 46.2: *de novationibus et delegationibus*; D. 46.3: *de solutionibus et liberationibus*; D. 46.4: *de acceptilatione*; C. 8.42: *de novationibus et delegatiombus*; C. 8.43: *de solutionibus et liberationibus*; C. 8.44: *de acceptilationibus*.

Libro IV. Tít. 1: D. 47.2: *de furtis*; C. 6.2: *de furtis et de servo corrupto*. Tít. 2: D. 47.8: *vi bonorum raptorum et de turba*; C. 9.33: *vi bonorum raptorum*. Tít. 3: D. 9.2: *ad legem Aquiliam*; C. 3.35: *de lege Aquilia*. Tít. 4: D. 47.10: *de iniuriis et famosis libellis*; C. 9.35: *de iniuriis*; C. 9.36: *de famosis libellis*. Tít. 5: D. 47.5: *furti adversus nautas caupones stabularios*; C. 9.3: *de exhibendis vel transmittendis reis*. Tít. 6: D. 44.7: *de obligationibus et actionibus*; C. 4.10: *de obligationibus et actionibus*. Tít. 7: (D. 41.5: error de *Instituciones*) Sala: D. 14.5: *quod cum eo, qui ni aliena potestate est, negotium gestum esse dicitur*; C. 4.16: *de actionibus hereditariis*. Tít. 8: D. 9.14: *de noxalibus actionibus*; C. 3.41: *de noxalibus actionibus*. Tít. 9: D. 9.1: *si quadrupes pauperiem fecisse dicatur*. Tít. 10: D. 3.3.: *de procuratoribus et defensoribus*; C. 2.13: *de procuratoribus*. Tít. 11: D. 2.8: *qui satisfacere cogantur vel iurato promittant vel suae promissioni committantur*; C. 257: *de satisfacendo*. Tít. 12: C. 4.11: *ut actiones et ab herede et contra heredem incipiant*. Tít. 13: D. 24.1: *de exceptionibus praescriptionibus et praeiudiciis*; C. 8.36: *de exceptionibus et praescriptionibus*. Tít. 14: sin referencias. Tít. 15: D. 43.1: *de interdictis sive extraordinariis actionibus, quae prohis competunt*; C. 8.1: *de interdictis*. Tít. 16: sin referencias. Tít. 17: sin referencias. Tít. 18: D. 48.1: *de publicis iudiciis*.

XXI. FUENTES HISPÁNICAS CITADAS POR SALA E INCLUIDAS
EN LAS «INSTITUCIONES»